

Periodebrev for første periode 9.trinn 23/24

God start, gode valg



Noe om innholdet i første periode:

Selv om elevene begynner å bli godt kjent på skolen, er vi fortsatt opptatt av at alle elevene skal få en god start på skoleåret. De første ukene på skolen har vi derfor brukt mye tid på å få gode fellesopplevelser gjennom turer og aktiviteter både som klasser og helt trinn. Vi har kost oss på Dvergsnestangen, hatt gatekunstvandring i byen og drevet med mange ulike aktiviteter rundt omkring på skoleområdet.

Praktiske fag er noe av det som skiller seg ekstra ut på 9.trinn, og som ofte gir elevene en god start på 9.trinn. **Mat og helse** er et av de nye fagene i år. Der begynner vi å lage mat, med særlig fokus på gjærdeiger. I tillegg jobber vi med å få inn gode arbeidsrutiner på kjøkkenet. Vi skal også ha om mathåndtering og hygiene. Elevene får praktiske hjemmelekser som går over tre uker. Ta kontakt dersom det ikke lar seg gjøre å få til denne hjemmeoppgaven.

Mat blir også utforsket noe i **naturfag**. Energi er emnet vi jobber med i naturfag. *Hva er energi, ulike energikilder og energi i mat*. Elevene skal også jobbe med dagsaktuelle temaer som *utfordringer ved energiproduksjon*.

I musikktime pleier det også å være mye god energi. **Musikk** er et nytt fag for elevene, og der er det gitar som står i fokus den første perioden. Der skal elevene få utforske og formidle sin musikalske side.

I **kroppsøving** starter vi opp med lek, samarbeidsoppgaver og konkurranser. Vi fokuserer mye på samarbeid og fair play. Videre i perioden skal vi fokusere på utholdenhet og elevene skal få utforske ulike måter å tren utholdenhet. Perioden avsluttes med Holtejoggen på Sukkevann.

I **KRLE** starter vi opp med etikk. Her jobber vi med hva som er rett og galt, samvittighet og ulike verdier. Vi har også fokus på den gode samtalen, meningsbrytning og refleksjoner.

I **norsk og samfunnsfag** skal vi ha en klassedebatt på valgdagen 11. september. De første ukene bruker vi derfor til å sette oss inn i de ulike partiene og trene på appeller og god debatteknikk. I norsken fortsetter vi så med argumentasjon gjennom å skrive en debattartikkel. I samfunnsfag fortsetter vi med norsk politikk etter valget. Deretter er det temaet «kriminalitet» som står for tur.

I **engelsk** er det «Choices» som er tema. Da blir elevene utfordret på hvilke valg man kan møte på i livet. Man må også ta rett valg når ordene skal bøyes i rett tid og form.

I andre tilfeller handler det om rett valg av målenhet. I **matematikk** arbeider vi med *sammensatte målenheter*. Hovedfokus vil være enhetene km/t og m/s. Dette er et emne som vi ikke gjennomgikk i 8.trinn, så innholdet finner elevene i Matemagisk8 (i appen *Brettboka*). Emnet byr på praktisk arbeid med måling og utforsking.

Kunst og håndverk er fortsatt et praktisk fag, og der skal elevene jobbe med leire og ulike teknikker i kunst og håndverk. I år er elevene i halv klasse i dette faget, og får god anledning til å utforske verktøy og materialer. Kunst og håndverk er et avgangsfag på 9. trinn.

I **spansk** øver elevene på å beskrive utseende på seg selv og andre. De skal i løpet av perioden også lære farger og navn på klær og kunne bruke nytt ordforråd i enkle setninger både skriftlig og muntlig.

I **tysk** begynner vi året med å repetere viktig stoff fra i fjor. Nytt av året er blant annet at vi skal lære og uttrykke oss i fortid – presens perfektum. Kunne fortelle hvor vi har vært, hva vi har gjort og hvordan det var. Både muntlig og skriftlig.

I **engelsk fordypning** er det sosiale medier som er tema, og elevene skal få begynne å jobbe med en muntlig vurdering som skal leveres etter høstferien.

Et annet fag som er helt nytt for elevene er **UV – utdanningsvalg**. Faget er uten karakter og er et fag med et mål om å gjøre elevene i stand til å ta gode utdannings- og yrkesvalg.

Vi kommer også til å bruke litt tid på forberedelse og gjennomføring av **nasjonale prøver** i lesing, regning og engelsk i uke 37 og 38. Elevene skal ikke «øve» til prøven, men de får som i fjor se noen eksempler på hvordan oppgavene kan se ut i forkant av gjennomføringen.

Siste dag før høstferien blir det en felles avslutning med høstens vakreste eventyr – **Holtejoggen**.

Det er med andre ord mye å se frem til. Så med det vil vi bare ønske både elever og foresatte:

God start – gode valg! Hilsen team 9

Oversikt lærere 9. trinn:

Bjørn Helge Søvde: Kontaktlærer 9A, faglærer i matematikk 9A+9D, naturfag 9A+9D, KRØ 9A+9B, valgfag friluftsliv

Julie Høyland: Kontaktlærer 9A, faglærer i samfunnsfag 9A, KRLE 9A+9D, engelsk 9A+9C, UV 9A, engelsk fordypning, valgfag innsats for andre

Inger Sundberg: Kontaktlærer 9B, faglærer i engelsk 9B+9D, UV 9B, spansk

Torunn Torblå Stendal: Kontaktlærer 9B, faglærer i norsk 9B+9D, teamkoordinator

Trine E. L. Paulsen: Kontaktlærer 9C, faglærer i matematikk 9B+9C, naturfag 9B+9C, valgfag fysisk aktivitet

Åseline Fredriksen: Kontaktlærer 9C, faglærer i norsk 9A+9C, samfunnsfag 9C, UV 9C, KRØ 9C+9D, valgfag medier og kommunikasjon

Siri Torgersen: Kontaktlærer 9D, faglærer i samfunnsfag 9B+9C, mat og helse 9A, spansk

Anne Siv Tellefsen: Kontaktlærer 9D, faglærer i KRLE 9B+9C+9D, mat og helse 9D, musikk 9A+9B+9C+9D

Tone L. Trelsgård: faglærer i mat og helse

Joachim B. Johansen: faglærer i spansk

Gro Helen Amunrød: faglærer i tysk og valgfag innsats for andre

Dag Grimstad: faglærer i arbeidslivsfag

Fagarbeidere på trinnet: Ida M. Skorpen, Annette Larsen, Gro E. Dyrstad

Vurderinger i perioden		
Fag:	Innlevering/prøve	Når
Norsk og samfunnsfag	Klassedebatt	Mandag i uke 37
Norsk	Innlevering av debattartikkel	Uke 38